ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении сроков рассмотрения дела об административном правонарушении
№ 120 Р-А/2015

04 августа 2015 г.                                                                              г. Краснодар

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) Руфина Викторовна
Дегтярева, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении
№ 120 Р-А/2015, возбужденного в отношении гр. <…> протоколом №23ЯМ567045 от
22.06.2015 г. об административном правонарушении, составленным старшим
государственным инспектором ОГИБДД ОМВД России по Белореченскому району,
майором полиции Гутовым Ю.Р. по ч. 5 ст. 14.38 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) по факту
распространения звуковой рекламы содержания: «Начинаем концерт… Впервые в
городе Белореченск цирк шапито Империал с новой программой со 2 по 5 июля на
территории ПАТП по ул. Мира 89 вас порадуют африканские львицы, танцующие
верблюды, попугаи, пони, собачки, байкер-обезъяна со 2 по 5 июля, жонглеры,
эквилибристы, иллюзионисты, шоу-балет Виктория, живой звук от Алексея Булгакова
и веселый клоун Моня, только со 2 по 5 июля на территории ПАТП по ул. Мира 89,
справки по телефону 9886020230» в г. Белореченске, пр. Промышленный, 17,
22.06.2015 г. в 10 часов 25 минут с использованием технического средства,
установленного на транспортном средстве – автомобиле марки «Toyota lite ace»
государственный регистрационный номер <…>, на данном транспортном
средстве также распространена реклама содержания: «Цирк-шапито «Империал»
г. Санкт Петербург… Для всей семьи!!! с 2 июля по 5 июля На территории ПАТП ул.
Мира, 89 По будням 18.00; в выходные 13.00, 17.00 Справки: 8-988-602-02-30 Касса: 8-
928-722-0018 Дети до 4 лет- БЕСПЛАТНО!» с признаками нарушения требований ч. 6
ст. 20 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛ:

В связи с отсутствием сведений о надлежащем уведомлении гр. <…> о дате,
времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении №
120 Р-А/2015, невозможно рассмотреть дело об административном
правонарушении № 120 Р-А/2015 в пятнадцатидневный срок, установленный ч. 1 ст.
29.6 КоАП РФ.

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 120
Р-А/2015 на один месяц до 05.09.2015 г.

Руководитель управления                                                                Р.В. Дегтярева